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Zapraszamy na Kongres Przyszłości Narodowej IPN
w Łodzi
„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem łódzki Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej organizuje Kongres Przyszłości Narodowej, który odbędzie się 15–16
października 2025 r. w Zatoce Sportu Politechniki Łódzkiej (Aleje Politechniki 10).

Kongres Przyszłości Narodowej

Kongres Przyszłości Narodowej IPN w Łodzi to wyjątkowe wydarzenie, skierowane do odbiorców
w każdym wieku – od najmłodszych po seniorów. Jego celem jest przybliżenie najnowszej historii
Polski w atrakcyjnej i różnorodnej formie: poprzez panele dyskusyjne, gry edukacyjne, wystawy
multimedialne, rekonstrukcje historyczne, warsztaty, przedstawienia, programy dedykowane
nauczycielom oraz spotkania z ciekawymi gośćmi.

Proponujemy podróż przez historię, która przemawia zarówno do osób pamiętających wydarzenia
XX wieku, jak i do młodzieży, uczącej się poprzez nowoczesne technologie, multimedia, zabawę i
twórcze zajęcia warsztatowe. Program został tak przygotowany, aby każdy – niezależnie od wieku
– mógł znaleźć coś dla siebie.

Wydarzenie będzie okazją do refleksji nad tym, jak powinna wyglądać nowoczesna edukacja
historyczna. Bo historia jest nie tylko nauką o przeszłości, ale także źródłem inspiracji i
drogowskazem w kształtowaniu przyszłości.

Kongres Przyszłości Narodowej w Łodzi będzie miejscem, gdzie nauka, innowacja i tradycja łączą
się ze sobą, aby pokazać, że historia może stać się inspiracją, źródłem dumy i drogowskazem w
budowaniu przyszłości.

Transmisja z otwarcia Kongresu:

 

 

Serdecznie zapraszamy:

15 października 2025 r. w godz. 9.00–16.00,
12.00–13.00 – panel dyskusyjny „Jak walczy się o wolność? Od Solidarności do misji specjalnych
USA”;
13.30–14.30 – panel dyskusyjny „Pod szczególnym nadzorem” – obóz dla polskich dzieci przy ul.
Przemysłowej;
16 października 2025 r. w godz. 9.00–16.00,
10.30–11.30 – panel dyskusyjny „Muzyka rockowa lat osiemdziesiątych jako wyraz protestu
przeciwko komunistycznej rzeczywistości”;
12.00–13.00 – panel dyskusyjny „Solidarność młodych – strajki, uliczny opór i rola młodzieży”.
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Zapraszamy do odwiedzenia stref edukacyjnych, wystaw oraz wzięcia udziału w licznych
warsztatach. 

Strefa Edukacji to przestrzeń pełna aktywności skierowanych do wszystkich zainteresowanych
najnowszą historią Polski. Na kilkunastu stoiskach będą czekać na Ciebie atrakcje związane
z odkrywaniem najważniejszych wydarzeń z historii Gdańska, Łodzi, Poznania czy Śląska.
Będziesz miał możliwość zagrania w planszówki, halową wersję gry miejskiej, specjalnie
opracowaną w oparciu o mapę i zdjęcia archiwalne przestrzenną grę stanowiskową „Historia na
łódzkich szlakach”. Odwiedzając Strefę Edukacji dowiesz się, jak tworzyć ruchome kartki,
animacje poklatkowe i komiksy czy jak sklejać modele wozów pancernych. Poznasz metody
poszukiwania podwodnych wraków wojennych lub sprawdzisz swoje umiejętności w szyfrowaniu.
Dla młodszych uczniów przygotowano zajęcia dotyczące polskich symboli narodowych.
Zapraszamy do zwiedzenia następujących stref: Strefa Edukacji, Strefa Archiwum IPN, Strefa
Upamiętnień, Strefa Poszukiwań, Strefa Gier.

W Strefie Nowych Technologii odkryjesz historię polskich sił powietrznych w czasie II wojny
światowej w gaimingowym projekcie edukacyjnym „Lotnicy – wojna w przestworzach”, złamiesz
bolszewickie szyfry i będziesz eliminować pancerne pociągi wroga w „Grze szyfrów”. Jako
dowódca drużyny, przeprowadzisz zespół przez 63 dni Powstania Warszawskiego w grze „Warsaw
Rising”.

Podczas Kongresu Przyszłości Narodowej będziesz mógł zapoznać się z wystawami
przygotowanymi przez Instytut Pamięci Narodowej: „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”,
„Kalendarium Łodzi 1939–1989”, „Jarocin w obiektywie bezpieki”, „Dzieci z Przemysłowej” i
„Miasto ruin – miasto nadziei”. Ekspozycje w różnych technikach (tradycyjne, 3D i multimedialne)
stwarzają wyjątkową okazję, by odbyć podróż przez najnowszą historię Polski i spojrzeć na nią z
perspektywy zarówno wielkich wydarzeń, jak i losów zwykłego człowieka. Każda wystawa
przenosi odbiorcę w inny świat i pozwala na głębsze zrozumienie skomplikowanych doświadczeń,
które kształtowały dzieje naszego kraju.

Uczniowie szkół podstawowych i średnich będą mogli poznawać dzieje Polski XX wieku w sposób
aktywny, pełen emocji i angażujących doświadczeń. Zapraszamy do wzięcia udziału w
warsztatach: „Mój Rówieśnik”, „Śledztwo katyńskie”, „Bitwa o Monte Cassino 1944”, „Szyfry
wojny”, „Kino Dokumentu i Świadectwa” oraz do obejrzenia spektakli „Miś Wojtek” i
„Solidarność”.

Zapraszamy także do zapoznania się z bogatą ofertą wydawniczą. W promocyjnych cenach
dostępne będą albumy, nowości wydawnicze, publikacje Oddziału IPN w Łodzi, komiksy dla
młodzieży oraz gry edukacyjne, które w atrakcyjny sposób przybliżają historię Polski.

Kongresowi towarzyszyć będą także wydarzenia o wyjątkowym charakterze: wręczenie Krzyży
Wolności i Solidarności, nagród „Świadek Historii“ oraz nagrody im. Grażyny Langowskiej.

Rejestracja
Oficjalna strona Kongresu Przyszłości Narodowej:

kongresprzyszloscinarodowej.pl

 

Kongres Przyszłości Narodowej został objęty Patronatem Honorowym Prezydenta
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Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego.
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